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MÄRJAMAA VALLAVOLIKOGU 
 

V O L I K O G U   I S T U N G I   P R O T O K O L L  
 

Märjamaa                                                                                                                           19. november 2013.a nr 3 

 
Algus kell 15.00, lõpp kell 16.50 

Juhatasid: volikogu esimees Urmas Kristal, aseesimees Eero Plamus (juhatas päevakorrapunkti 4) 

Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer 

 

Võtsid osa  16 volikogu liiget: Ago Kirsipuu, Andres Elmik, Andres Jõessar, Argo Rau, Darja Lehtsalu, Eero 

Plamus, Kalle Teekivi, Liivi Miil, Marika Hiiemaa, Marju Plamus, Merlin Suurna, Ruth Lippus, Sander Saaliste, 

Teet Tomson, Urmas Kristal, Ülo Olm. 

Puudus: Ilju Aviste 

Istungile kutsutud:  vallavanem Villu Karu, abivallavanem Triin Matsalu, rahandusosakonna juhataja Lea Laurits,  

sotsiaalosakonna juhataja Marge Viska, Margus Jehe.  

 
Istungi juhataja pani hääletusele päevakorra. 

Otsustati: 16 poolthäälega kinnitada alljärgnev   

 

P Ä E V A K O R D: 
1. Vallavalitsuse liikmete arvu ja struktuuri kinnitamine 

2. Vallavalitsuse liikmete kinnitamine 

3. E. Plamusele kasutamata jäänud puhkuse hüvitamine 

4. Volikogu esimehele tasu maksmine 

5. Vallavanemale töötasu määramine 

6. Vallavalitsuse liikmele hüvitise maksmine 

7. Sotsiaalkomisjoni liikmete kinnitamine 

8. Revisjonikomisjoni liikmete valimine 

9. Majandus- ja eelarvekomisjoni liikmete kinnitamine 

10. Hariduskomisjoni liikmete kinnitamine 

11. Kultuurikomisjoni liikmete kinnitamine 

12. Esindajate nimetamine Eesti Linnade Liitu 

13. Esindajate nimetamine Raplamaa Omavalitsuste Liitu 

14. Esindaja määramine Raplamaa Omavalitsuste Arengufondi nõukogusse ja hariduse osafondi nõukogusse 

15. Informatsioon 

 

 

Päevakorrapunkt 1 

Vallavalitsuse liikmete arvu ja struktuuri kinnitamine 

 
V. Karu tegi ettepaneku kinnitada vallavalitsus 5-liikmelisena ja see koosneks vallavanemast ning neljast 

vallavalitsuse liikmest. 

Küsimusi V. Karule ei esitatud. 

 

Otsustati: 16 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) kinnitada Märjamaa Vallavalitsus 5-liikmelisena alljärgneva 

struktuuriga: vallavanem ja 4 vallavalitsuse liiget (otsus nr 6 lisatud protokollile). 
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Päevakorrapunkt 2 

Vallavalitsuse liikmete kinnitamine 

 

V. Karu tegi ettepaneku kinnitada vallavalitsuse liikmeteks Lea Laurits, kes on vallavalitsuse rahandusosakonna 

juhataja,  Marge Viska, kes on sotsiaalosakkonna juhataja, Margus Jehe, kes on ettevõtja ja Triin Matsalu, kes on 

abivallavanem. 

V. Karu: Kui soovite, siis vallavalitsuse tulevased liikmed võivad ennast lühidalt tutvustada ning teil on võimalik 

neile esitada küsimusi.  

 

*A. Jõessar: Kas need vallavalitsuse liikmekandidaadid on siis need inimesed, kes ajavad Märjamaa valla edulugu 

taga ja viivad Märjamaa valla õitsele? 

V. Karu: Vastaksin, et miks ka mitte. Kes siis seda ei tahaks teha? Ma arvan küll, et vähemalt on nad 

kompetentsed oma ametis ja ei ole ka täheldanud, et neile vallavalitsuse liikme amet oleks n ö koormav või mitte 

kontimööda kui rahvakeeli väljendada. Jah, ma usun, et see nii on, nagu Sa ütlesid.  

 

*A. Rau soovis teada, kas vallavalitsuse liikmetele hakatakse ka eraldi tasu maksma. 

V. Karu vastas, et neile, kes on vallavalitsuse ametnikud, eraldi tasu vallavalitsuse liikmeks oleku eest makstud ei 

ole. Erand on Margus Jehe, kes on valitsuse liige väljastpoolt ja tema kohta on ettepanek teda eraldi tasustada. 

Samamoodi oli see ka möödunud koosseisu ajal. See on tänase istungi päevakorras. 

 

U. Kristal andis tutvustamiseks sõna L. Lauritsale. 
L. Laurits kõneles lühidalt oma senisest elu- ja tööteest.  

L. Laurits sõnas, et tema missiooniks on valla eelarve koostamine, selle täitmise jälgimine ja hea seismine selle 

eest, et Märjamaa vald oleks finantsvõimekas ja Märjamaa valla kõik kohustused oleks täidetud.  

 

*A. Jõessar: Kas Märjamaa vald on tänaseks finantsvõimekas? 

L. Laurits: Ma arvan küll.  

 

*M. Hiiemaa: Siin laua taga, kes me siin kõik istume, oleme me tegelikult väga kauged raamatupidamisest. Arvan, 

et enamus meist. Oleme väga kauged ka ökonoomikast. Kas kuidagi oleks võimalik see, et Sa teeksid meile need 

arvud arusaadavaks? Sul on alati antud igasuguste arvuridade juurde väga kena ja ilus seletuskiri, aga ma oleksin 

väga tänulik kui me saaksime vastuvõetavate otsuste juurde võib olla ka Sinu hinnangu. Sinu hinnangu sellele, 

kuidas mõjutab meie otsus valla käekäiku, milliseid kohustusi me võtame. Võib-olla  natukene inimest sinna 

arvude juurde. Ma saan aru, et raamatupidaja koosnebki arvudest, aga ma tahaksin, et kõikidel volikogu liikmetel 

oleks silme eest ka see, kui nad tõstavad kätt, et mis sellele tegelikult järgneb. Ma tänan Sind selle eest, et terve see 

möödunud kolme aasta jooksul ei kuulnud ma Sinult väljendit „volikogu otsustas nii“. Aitäh!  

M. Hiiemaa selgitas, et eelmine kord Lea Lauritsa ametisse astumisel palus ta Leal sellist väljendit mitte kasutada 

ning nüüd tänab ta teda selle eest, et seda väljendit, vähemalt tema kuuldes, ei kasutatud.   

L. Laurits: Kuna praeguses volikogu koosseisus on ka mitmeid uusi inimesi, kes võib-olla ei ole riigis kehtestatud 

raamatupidamise üldeeskirja ja kontoplaaniga tuttavad, siis võib-olla peaks tegema niisuguse kokkusaamise, kus 

ma tutvustan teile kontoplaani ja seoses sellega ka artikleid, mis sinna alla kuuluvad, et kuhu mis asjad kantakse. 

Seda on täiesti võimalik teha. Mis puudutab hinnangut, siis ma arvan, et vallavalitsus nii põhieelarve kui 

lisaeelarve eelnõude koostamisel on lähtunud heast usust, et valla elu läheb edasi ja püütakse lahendada neid 

kitsaskohti majandamiskuludes, mis meile on üks või teine aasta kaasa toonud. Näiteks selle aasta kohta võib 

nimetada, et elektri vabaturule minek tõi väga palju probleeme kaasa. Nii raamatupidamislikus arvestuses kui ka 

prognoosimises. Mitte keegi ei osanud arvata, et see toob nii suure kasvu elektri hinnas, s.t lõpptulemusena 

väljamaksetes. Olen alati koostööaldis. Kõikide asutuste juhtidega, ma arvan, teeme väga head koostööd. Aitame, 

küsime, kui on tarvis jne. Olen nõus kõikidele teie küsimustele vastama ja ka lahendama neid. Vald ongi ju selleks, 

et kõik probleemsed kohad leiaksid lahenduse, ka siis kui raha on vähe. Me oleme ka selle perioodi üle elanud kui 

raha oli vähe. Ka siis leiti lahendused. Nüüd püütakse edasi minna sellelt baasilt, mis hetkel on. Isiklikult mina 

pean esmatähtsaks väiksepalgaliste kultuuritöötajate, mõtlen siin raamatukogu, rahvamajasid, Sillaotsa 

talumuuseumi, kino jt, kes sinna valdkonda kuuluvad, ning lasteaiaõpetajate palkade järeleaitamist. Ka 

miinimumpalga tõstmist kui selle otsuse Riigikogu vastu võtab. See on päris suur ja mahukas töö, aga see tuleb 

ellu viia. 
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M. Jehe täiendas: Sa, Marika, ilmselt ei saanud vastust oma küsimusele. Sain aru, mida Sa mõtlesid. Pean seda 

üheks nõrgaks küljeks siiamaani. Ei ole seda avaliku sektori ökonoomikat. Seda kritiseeritakse riigi tasandi, 

omavalitsuse tasandil ka. Kui me kaalume mitmete otsuste vahel, siis seal kõrval peaks olema see majanduslik 

analüüs – mida toob kaasa üks ja mida toob kaasa teine. Me tihtipeale ehitame otsused üles sellele, et nüüd me 

säästame. Aga kas me tegelikult säästame, ei ole alati kindel. Siin me jääme ressursi puuduse taha. Ma kujutan 

ette, et meil ei ole sellist analüütikut, kes peaks tõesti need asjad läbi arvutama. Samas võib see algoritm nii 

keeruliseks minna, et me kõiki tundmatuid ei oska näha, kuid see peaks olema otsuste juures tõesti. 

L. Laurits: Jah, see on tõsine küsimus.  

 

U. Kristal andis sõna M. Viskale. 

M. Viska kõneles lühidalt oma hariduskäigust ja tööpraktikast. 

M. Viska: Minu eesmärgiks on sotsiaalhoolekandeküsimuste kaitsmine, sotsiaalhoolekande arendamine, 

sealhulgas tugiteenuste võrgu loomine ja sotsiaalhoolekandealal töötavate ametnike ja tööliste vääriline 

tasustamine vastavalt vastutusalale, tööülesannetele ja ametiülesannetele ning sotsiaalhoolekande sidustamine 

teiste valdkondadega nähes tervikut. 

 

*M. Hiiemaa: Kuidas Sa näed valla sotsiaalosakonna tööd? Kas valla sotsiaalosakond on piisavalt mehitatud 

kõikide nende ülesannete täitmiseks, mis nüüd ees seisavad? Kas Sa näed vajadust  mõne lisaspetsialisti või mõne 

lisatöötaja järele? 

M. Viska: Nende ülesannete jaos, mis praegune ühiskond meile peale paneb, ei ole meie meeskond piisav. 

Kindlasti on meil puudu üks peretöötaja. Praegu on oluliseks teenuserühmaks tugiteenused. See puudutab 

tugiisikuid, logopeede, eripedagooge. See haakub ka haridusvaldkonnaga ja need on kõige valusamad kohad.  

 

*A. Kirsipuu: Santi ei saa ju sundida kui sant ei taha kõndida? 

M. Viska: Nii on. Sotsiaalhoolekanne on vabatahtlik, kuid teatud puhkudel annab seadusandlus sekkumismeetodid, 

mis ei allu enam isiku vabale tahtele.  

 

*A. Jõessar: Kui palju on Märjamaa vallas inimesi, kes vajavad sotsiaalteenust?  

M. Viska vastas, et oleneb millist teenust. Täpne statistika 2011. ja 2012.aasta kohta võib ta saata. Kui mõtleme 

näiteks toimetulekutoetust, siis selle toetuse saajaid on ca 120 inimest, sinna lisanduvad täiendavad toetused ja 

teenused. Võiks öelda 500 ja enam üksikisikut. Kui jagati toiduabi, siis see puudutas ca 1600 inimest. 

 

U. Kristal andis sõna M. Jehele. 
M. Jehe kõneles oma senisest elukäigust. 

M. Jehe: Vastuseks Andresele (Jõessar), et kas vallavalitsus on see, kes hakkab valla elu edendama, siis mina 

arvan vastupidi – volikogu on see, kes koos valla rahvaga loob visioonid ning vallavalitsus peaks olema tehniline 

elluviija, see, kes neid unelmaid võimalustel ja võimalikult efektiivselt hakkab ellu viima.  

 

*A. Jõessar: Kuidas Sa jäid rahule eelmise koosseisu vallavalitsuse liikme staatusega? Said Sa oma missiooni 

täidetud? Olid rahul? (Protokollija selgitus: M. Jehe kuulus liikmena ka eelmisse vallavalitsuse koosseisu.) 

M. Jehe: Need neli aastat olid rohkem nagu õpipoisi aastad. Täitevvõimu poole pealt ei olnud mul mingit 

kogemust. Üks uus kogemus on see, mis kindlasti ärritas esialgu, ja ärritab ka paljusid volikogu liikmeid, kes on 

ettevõtluse taustaga, et iga otsuse elluviimine on kohutavalt vaevaline ja aeganõudev. See demokraatia ja 

bürokraatia seal seab oma reeglid ja see kõik on nagu suure laeva pööramine – kõik toimub väga aeglaselt. Aga 

sellega tuleb ilmselt leppida ja harjuda. Aga rahul? Vaevalt, et kõigi otsustega sai rahul olla, aga üldjoontes, kui 

millegagi rahul ei ole, siis tuleb seda parandada. 

  

U. Kristal andis sõna T. Matsalule. 
T. Matsalu kõneles kokkuvõtvalt oma elukäigust. 

T. Matsalu: Ülesanne abivallavanema on Märjamaa valda toetusraha, lisaraha sissetoomine. Enda arust olen teinud 

seda edukalt. Märjamaa valda on tänu sellele saanud ehitada nii mõnegi uue hoone. Oleme ellu viinud palju n ö 

pehmeid projekte. See on minu missioon ka edaspidi.  

T. Matsalu märkis, et lisaks projektide kirjutamisele tegeleb ta ka raskema osaga ehk nende projektide juhtimisega. 

Lõpetamisel on Märjamaa bussijaama ehitus, teine suur projekt on Märjamaa-Orgita kergliiklustee ehitamine. 

Järgmine on Märjamaa noortekeskuse projekt. 
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T. Matsalu: Teine suurem valdkond, millega tegelen, on planeerimistegevus detailplaneeringute näol. 21. 

novembrist on avalikustamisel Orgita ettevõtluskompleksi detailplaneering nii valla kodulehel kui vallamajas. 

Seda kaudu olen püüdnud võimalikult palju panustada Märjamaa valda uute töökohtade loomisesse, mida Orgita 

ettevõtluskompleksi elluviimine kindlasti juurde annab. Olen juhtinud ka arengukava ja selle osaks oleva 

investeeringu kava muutmisi. Järgmine suurem teema on kõikide arengudokumentide ülevaatamine volikogu uue 

koosseisu poolt. Uuel volikogul on kohustus seda 6 kuu jooksul teha.  

 

Otsustati: 16 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) kinnitada vallavalitsuse liikmeteks Lea Laurits, Marge Viska, 

Margus Jehe ja Triin Matsalu  (otsus nr 7 lisatud protokollile). 

 

 

Vastavalt KOKS § 17 lõikele 6 tegi  E. Plamus avalduse enda mitteosalemise kohta järgmise päevakorrapunkti 

arutamisel. 

 

Päevakorrapunkt 3 

E. Plamusele kasutamata jäänud puhkuse hüvitamine 

 
U. Kristal teatas, et tegemist on seadusest tuleneva nõudega – kasutamata jäänud aegumata puhkus tuleb töötajale 

hüvitada rahas. E. Plamusel on kasutamata puhkust 31,44 päeva.  

A. Jõessar soovis teada, miks selline punkt volikogu päevakorras on. Puhkusehüvitis makstakse välja ju 

palgafondist. Miks seda lihtsalt ära ei maksta? 

J. Liländer selgitas, et aluseks on KOKSi paragrahv (§ 49 lg 4
2
), mis ei luba vallavanemale maksta sellist hüvitist, 

mida volikogu ei ole otsustanud. Tegemist on puhkusehüvitisega, mis on seadusest tulenev, aga kuna vallavanem 

alates uues ATSi kehtima hakkamisest  ei ole enam ametnik, vaid täiesti eraldiseisev isik, on volikogus ka selline 

kummaline eelnõu. Arutada ei ole siin sisuliselt midagi. 

 

Otsustati: 15 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) hüvitada Märjamaa Vallavalitsusel Eero Plamusele kasutamata 

jäänud aegumata põhi- ja lisapuhkus 31,44 päeva eest rahas (otsus nr 8 lisatud protokollile). 

 

 

U. Kristal andis istungi juhtimise üle aseesimees E. Plamusele ning vastavalt KOKS § 17 lõikele 6 tegi  avalduse 

enda mitteosalemise kohta järgmise päevakorrapunkti arutamisel. 

 

 

Päevakorrapunkt 4 

Volikogu esimehele tasu maksmine 

 
E. Plamus tegi ettepaneku maksta volikogu esimehele tasu 575 eurot kuus. See on sama summa, mida sai tasuks ka 

eelmine volikogu esimees eelmise koosseisu ajal.  

 

*A. Rau: Kui suur oli eelmise vallavanema töötasu? 

L. Laurits: 2015,68 eurot. 

 

*M. Hiiemaa juhtis tähelepanu sellele, et Villu Karu  põhitöökohaks oli vallas IT spetsialisti ametikoht, mis 

võimaldas volikogu esimehe tööülesandeid tööajaga paremini sobitada.  

M. Hiiemaa (küsimus U. Kristalile): Kuigi Sa taandasid ennast, aga ma ootaksin Sinult vastust, kas selline töötasu 

Sind rahuldab? Kas Sa näed, et see töö ja tasu on proportsioonis? 

U. Kristal: Eks, oleme ausad, see summa on küll väike, kuid nõutakse palju rohkem, lootused ja ootused on 

suuremad. Aga peame lähtuma ka eelarvest. 

E. Plamus: Alati on võimalik ennast näidata ja järgnevad eelarveaastad on ka ees.  

 

*A. Rau: Kuna hr Jehe ütles, et volikogu on see, kes vallavalitsusele suunad annab, näen, et see summa peaks 

olema vähemalt võrdväärne vallavanema töötasuga. Kui vallavanem on tasustatud nii kõrgelt, siis miks ka mitte 

volikogu esimees, kes seda asja juhib. 
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A. Rau palus seda võtta kui ettepanekut maksta volikogu esimehele tasu 2015, 68 eurot. 

 

*T. Tomson kommenteeris, et selle 575 euro  jätmine eelnõusse oli tegelikult ka statistika tulemus, mida maksavad 

volikogu esimeestele ümberkaudsed ja mõned kaugemad vallad, mis on Märjamaa vallaga võrreldavad. Nende 

tasud ei ole suuremad.   

T. Tomson: Arvan, et Urmasel on hea võimalus oma agarus ära tõestada ja juba veidi aja pärast võib selle uuesti 

arutusele võtta. Valitsusele antakse ka 100 päeva aega ja Urmast me arvutite remontimiseks kinni ei hoia sellel ajal 

kui arvutite remontimise aeg on.  

E. Plamus: Lisaks veel niipalju, et kui nüüd otsustada vallavanema tasuga võrdsustada, siis peab ta sama võrdselt 

ja ka sama kaua tööl olema. Siiani ei ole ta nii planeerinud.  Volikogu esimehe amet ei ole meil seotud 

mingisuguse ametikoha suurusega. Temaga on kokku lepitud tasu, mis selle ülesande täitmise eest välja 

makstakse.  

 

*M. Hiiemaa avaldas arvamust, et tema meelest on  575 eurot siiski liiga väike summa ja tegi ettepaneku maksta 

volikogu esimehele 800-1000 eurot. See ametikoht on piisavalt tähtis. Selleks, et motiveerida inimest tööd tegema, 

tuleks talle maksta väärilist tasu. Eriti kui see inimene töötab lisaks eraettevõtluses, kus ta näeb, et tema töö 

tulemus määrab ka tema enda tulemuse töötasu osas.  

Ettepanek – määrata tasu 800 eurot kuus.  

 

*Ü. Olm (küsimus U. Kristalile): Mida Sa ise arvad, kui Sulle makstaks sama palka, mis vallavanemale, kas 

oleksid pidevalt valmis tööle jääma sellele ametikohale? 

U. Kristal vastas, et siis peaks see olema täiskohaga amet ja kuna see siiani ei ole nii olnud, siis ei ole ta selle peale 

mõelnud.  

 

*T. Tomson palus L. Lauritsa arvamust, mida tähendab see eelarvele kui tõsta näiteks tasu 800 euro peale. 

L. Laurits: Volikogule esitatud Märjamaa valla 2014.a eelarve eelnõus on planeeritud kõik kulud volikogu osas 

samal tasemel kui 2013, sellepärast, et tollel hetkel kui vallavalitsus kinnitas piirmäärasid, ei olnud veel teada 

vallavolikogu liikmete arv ja tänaseks ei ole veel ka teada tasude suurus, mida makstakse komisjonide juhtimise 

eest, kui suured saavad olema komisjonid ja kui palju sellele raha kulub. Nii et see arvestus tuleb kõik ringi teha. 

Arvan, et kui see muudatus teoks saab, nõuab see lisavahendeid juurde.  

 

*M. Hiiemaa: Arvestatud oli eelmise koosseisu liikmete arvu pealt? 

L. Laurits: Ikka jah.  

 

*V. Karu: Kommenteerimaks Lea juttu, siis Lea on arvestanud, et kui volikogu esimehe palk oleks 1/3 

vallavanema palgast, siis praegusel juhul tuleks järgmiseks aastaks juurde leida 1543 eurot. Juhin tähelepanu ka 

sellele, et iga selline tasude suurendamine tähendab seda, et vallavalitsus on sunnitud vastava ettepanekuga, mis 

puudutab töötasude suurendamist järgmise aasta valla eelarves, väljuma vallavolikogusse ja ma väga loodan, et 

need, kes täna neid ettepanekuid tasude suurendamiseks teevad, ka nende ettepanekute poolt hääletavad. 

 

*M. Suurna: Kui räägime Märjamaa valla ametikohtadest, kui üldistust teha, siis mis see täiskoha keskmine tasu  

täna on? Ma mõtlen ka valla allasutusi. 

L. Laurits: Väga keeruline on peast öelda, aga olen teinud analüüse nii vallavalitsuse osas kui ka valla asutuste 

osas. Mälu järgi öeldes, siis vallavalitsuse keskmine on alla 900 euro, kuid valla asutustes on see väga väike. Ma ei 

tahaks sellega spekuleerida, aga see jääb kindlasti kõvasti alla Eesti keskmise palga.  

 

E. Plamus kuulutas välja 10 minutilise vaheaja. 

Vaheaeg 15.40-15.50. 

 

E. Plamus pani hääletusele 3 tehtud ettepanekut tuletades meelde, et igal ühel on 1 hääl: 

Hääletustulemused:  575 eurot  9 poolthäält; 

                                 2015,68 eurot  1 poolthääl; 

                                 800 eurot 5 poolthäält. 
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Otsustati: 9 poolthäälega maksta volikogu esimees Urmas Kristalile volikogu esimehe ülesannete täitmise eest 

igakuiselt tasu 575 eurot (otsus nr 9 lisatud protokollile). 

 

E. Plamus andis volikogu istungi juhatamise üle U. Kristalile. 

 

 

Päevakorrapunkt 5 

Vallavanemale töötasu määramine 

 
U. Kristal tegi ettepaneku määrata vallavanem Villu Karu töötasuks 2015 eurot. Ettepanek on tehtud VL Märjamaa 

ja IRL nimel. 

U. Kristal märkis, et see summa on samaväärne kui oli eelmisel vallavanemal. 

 

*A. Jõessar: Kui eelmine vallavanem oli Eero Plamus ja tal oli pikaajaline juhtimiskogemus, kauaaegne 

vallavanemana töötamise kogemus ja suurepärane meeskonna haldamise kogemus ja sai sellist palka, järsku on 

Villu Karule, kes esimest korda hakkab meeskonda juhtima, natukene see summa üle paisutatud? Teeks 

stardipauguks, n n see 100 päeva stardipauk, väiksema numbri natukene. Näiteks 1800 eurot. 

T. Tomson: Ütleks kommentaariks nii palju, et meie otsuseid hakatakse ellu viima Villu juhtimisel ja teiseks, selle 

2015 euro sees ei ole eelmise vallavanema vähendatud palgaosa. Teisisõnu on see palk väiksem sellest, mida Eero 

sai.  (Protokollija märkus: Valimisjärgselt 06.11.2009 kinnitati E. Plamuse töötasuks 29 190 krooni, millest 

eurodele üleminekul sai 1865,58 eurot. Oktoobris 2012 tõsteti vallavanema palka ning ta hakkas tagasiulatuvalt 

alates 01.09.12 saama 2015,68 eurot. Kõneleja on eeldatavalt silmas pidanud valimisperioodi 2005-2009 kui 

vallavanema palgaks oli viimati 31 840 krooni ehk ca 2035 eurot). 

 
*E. Plamus lisas kommentaariks: Ma ei alahindaks Villu kogemusi. Ta on mitmetes koosseisudes olnud 

vallavolikogu esimees ja ta on olnud mitmeid koosseise ka alevivolikogu esimees ja kuna ta on süsteemis sees 

olnud, siis ta omab paarikümneaastast omavalitsuse töö kogemust. Kui aastad kokku lugeda, siis tervikuna võib-

olla minustki rohkem. Ma ei alahinda Villut. 

 

*M. Hiiemaa: Kui Eero (Plamus) asus tööle, siis ma mäletan, et ta esimene lause oli, et „mina ennast odavalt 

peksta ei lase“. Ma Villu (Karu) suust ei ole seda kuulnud. Seepärast ma pakuksin  …. . 

T. Tomson: Kommenteerin  siia vahele, et ma loodan, et Villu ei lase ennast üldse peksta. 

M. Hiiemaa: Siis me võimegi summat natukene maha võtta.  

M. Hiiemaa toetas A. Jõessare ettepanekut määrata vallavanema töötasuks 1800 eurot.  

 

U. Kristal pani hääletusele 2 tehtud ettepanekut: 

hääletustulemused – 2015 euro poolt 10 häält; 

                                1800 euro poolt 6 häält. 

 
Otsustati: 10 poolthäälega määrata vallavanem Villu Karu töötasuks 2015 eurot (otsus nr 10 lisatud protokollile). 

 
 

Päevakorrapunkt 6 

Vallavalitsuse liikmele hüvitise maksmine 

 
U. Kristal tegi ettepaneku maksta vallavalitsuse liikmele Margus Jehele vallavalitsuse liikme ülesannete täitmise 

eest hüvitist 200 eurot kuus. 

 

*T. Tomson palus M. Jehel rääkida oma plaanidest valitsuse liikmena. 

M. Jehe: Mina esindan erakonda, kes on deklareerinud, et õnn ei ole rahas. Tõepoolest, ametit vastu võttes ei ole 

ma kunagi mõelnud raha peale. See on minu jaoks üks hobi. Küll on aga kodus tulnud seletada, miks minu hobi 

selline on. Teised, korralikud mehed, käivad jahil ja kalal ja toovad aegajalt midagi ka koju. Mina olen päevade 

kaupa kodunt ära, jätan oma tööd ja tegemised teiste õlule. Siis mul oli hea näidata, et näe, naine, 126 eurot laekub 

iga kuu minu arvele ja siis ta oskas selle ka „ära rikkuda“, et ma sõidan ju selle raha maha. Ettevõtjana ei taha 
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maksta teistele ja seepärast ka ise ei küsi  kuna ei ole nii konkreetseid ülesandeid ka mul senini olnud, mille puhul 

saaks mõõta töö tulemuslikkust. Lepin sellega, mis määratakse. 

 

*A. Jõessar: Kui Sul pole siiamaani selgeid ülesandeid, siis järsku Sa võtaksid ettevõtluse arendamise ja 

ettevõtluse toetamise ning ettevõtlusele kaasa aitamise enda õlgadele? 

M. Jehe: Missioonina kindlasti. Kuidas see välja nägema hakkab, on iseasi. Mõte on, et selles suunas võiks ju 

midagi üritada.  

 

*A. Jõessar: Kas sellest 200 eurost lähevad maksud maha? 

L. Laurits selgitas, et tegemist on brutotasuga. 

 

*A. Kirsipuu ütles M. Jehe kiituseks, et inimene on erasektorist ja tema pilk on vähe teistsugune kui avaliku 

sektori töötajal. Lisaks elab ta valla ääremaal, kuid ei ole kolkapatrioot selles mõttes, et „kui Märjamaa sai 

kultuurimaja, siis mina pean ka saama“. Paljud ääremaa inimesed käivad aga ka selliste mõtetega ringi.  

 

*V. Karu: Kui A. Jõessare ettepanek oli seoses ettevõtlusega, siis tegelikult me oleme seda ka arutanud, et 

tõepoolest ettevõtluse valdkond ei ole väga konkreetselt vallavalitsuse liikmete vahel jaotatud ja see võiks 

tulevikus olla Marguse vähemalt üks ülesannetest, millega tegeleda. Kui olete koalitsioonilepingut lugenud, siis on 

meil seal ka üks väga konkreetne seda temaatikat puudutav punkt sees. Loodan, et Margusest on abi selle 

valdkonna tegemistes.  

(Protokollija selgitus: Koalitsioonilepingus on punkt: „Iga tööandja on vallale tähtis – loome kohalike ettevõtjate 

nõukoja“.) 

 

*A. Rau: Mis sest, et Sa kütuseärimees oled, palju Sul vallavalitsuse istungitel kohalkäimiseks kütust ühes kuus 

kulub? Varasematest kogemustest lähtudes. 

M. Jehe: 45 km on üks Märjamaal käik. Rahaliselt ei ole mõõtnud.  

A. Rau: Mõtlen seda, et see pakutud hüvitis nii väga suur ei ole. Ehk peaks natukene tõstma. Tuleks ehk sõidukulu 

juurde arvestada? 

M. Jehe: Ei tea, kas see on mingi oluline teema täna. Kui konkreetselt silma paistan, siis ehk. 

U. Kristal: Nii palju võin öelda, et ennemalt oli 159,78 eurot kuus.  

 

Otsustati: 16 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) maksta vallavalitsuse liikmele Margus Jehele vallavalitsuse 

liikme ülesannete täitmise eest  hüvitist 200 eurot kuus (otsus nr 11 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 7 

Sotsiaalkomisjoni liikmete kinnitamine 

 

Sotsiaalkomisjoni esimees Liivi Miil tegi ettepaneku kinnitada sotsiaalkomisjon 6-liikmelisena: esimees ja 5 liiget. 

Liikmeteks kinnitada Ruth Lippus, Marika Hiiemaa, Gaili Ilisson, Marge Viska ja Darja Lehtsalu. 

 
Otsustati: 16 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) kinnitada sotsiaalkomisjon 6-liikmelisena (esimees ja 5 liiget) 

ning arvata komisjoni  koosseisu: Gaili Ilisson, Darja Lehtsalu, Marge Viska, Marika Hiiemaa ja Ruth Lippus 

(otsus nr 12 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 8 

Revisjonikomisjoni liikmete valimine 

 

Revisjonikomisjoni esimees Ülo Olm tegi ettepaneku valida revisjonikomisjoni liikmeteks Sander Saaliste ja Enn 

Pikker. E. Pikker on spetsialist, audiitor, kelle kuulumine on revisjonikomisjoni vajalik.  

U. Kristal pakkus välja, et komisjoni võiks kuuluda ka Kalle Teekivi. Ü. Olm oli ettepanekuga nõus.  

 
U. Kristal tegi ettepaneku moodustada salajase hääletamise läbiviimiseks hääletamiskomisjon koosseisus Teet 

Tomson, Liivi Miil ja Marju Plamus.  
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Otsustati: Ettepanekuga nõustuda ja moodustada salajase hääletamise läbiviimiseks hääletamiskomisjon 

koosseisus Teet Tomson, Liivi Miil ja Marju Plamus.  

 

U. Kristal kuulutas hääletamiseks välja 5 minutilise vaheaja. 

 

Hääletamiskomisjon viis läbi salajase hääletamise. 

Hääletamissedelitele kanti vastavalt Ü. Olmi ettepanekule järgmised nimed: 

kandidaat nr 1 – Sander Saaliste 

kandidaat nr 2 – Enn Pikker 

kandidaat nr 3 – Kalle Teekivi 

 

Hääletamiskomisjoni esimees Teet Tomson tegi teatavaks hääletamistulemuse: 

kandidaat nr 1 – Sander Saaliste 14 poolthäält, 1 vastuhääl, 1 erapooletu 

kandidaat nr 2 – Enn Pikker  16 poolthäält 

kandidaat nr 3 – Kalle Teekivi 15 poolthäält, 1 erapooletu 

 

Otsustati: Vastavalt salajase hääletamise tulemusele valida revisjonikomisjoni liikmeteks Sander Saaliste, Enn 

Pikker ja Kalle Teekivi (otsus nr 13 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 9 

Majandus- ja eelarvekomisjoni liikmete kinnitamine 

 

Majandus- ja eelarvekomisjoni esimees Urmas Kristal tegi ettepaneku kinnitada majandus- ja eelarvekomisjon  

9-liikmelisena (esimees ja 8 liiget) ning arvata komisjoni  koosseisu: Ago Kirsipuu, Andres Jõessar, Argo Rau, 

Enn Raav, Harri Jõgisalu, Lea Laurits, Karl Veske ja Ülo Olm. 

U. Kristal kommenteeris, et kõik, kes avaldasid soovi tulla majanduskomisjoni, selle võimaluse on ka saanud. 

 

Otsustati: 16 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) kinnitada majandus- ja eelarvekomisjon 9-liikmelisena 

(esimees ja 8 liiget) ning arvata komisjoni  koosseisu: Ago Kirsipuu, Andres Jõessar, Argo Rau, Enn Raav, Harri 

Jõgisalu, Lea Laurits, Karl Veske ja Ülo Olm (otsus nr 14 lisatud protokollile). 

 

  

Päevakorrapunkt 10 

Hariduskomisjoni liikmete kinnitamine 

 

Hariduskomisjoni esimees Andres Elmik tegi ettepaneku kinnitada hariduskomisjon 6-liikmelisena (esimees ja 5 

liiget) ning arvata komisjoni  koosseisu: Ene Mätas, Gaili Ilisson, Kertu Tort, Marju Plamus ja Tõnu Mesila. 

A. Elmik: Kõik, kes soovi avaldasid, on tänases nimekirjas sees. 

 

Otsustati: 16 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) kinnitada hariduskomisjon 6-liikmelisena (esimees ja 5 liiget) 

ning arvata komisjoni  koosseisu: Ene Mätas, Gaili Ilisson, Kertu Tort, Marju Plamus ja Tõnu Mesila (otsus nr 15 

lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 11 

Kultuurikomisjoni liikmete kinnitamine 

 

Kultuurikomisjoni esimees Teet Tomson sõnas sissejuhatuseks, et kõik, kes soovi avaldasid, sai nimekirja lisatud 

ning avaldas lootust, et liikmete jaotus paikkonniti, liikmete oskused ja tugevused annavad kokku hea meeskonna.  

T. Tomson tegi ettepaneku kinnitada kultuurikomisjon 8-liikmelisena (esimees ja 7 liiget) ning arvata komisjoni  

koosseisu: Darja Lehtsalu, Ethel Espenberg, Iris Haiba, Kalle Teekivi, Merlin Suurna, Tõnu Mesila ja Venno 

Kornak. 
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Otsustati: 16 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) kinnitada kultuurikomisjon 8-liikmelisena (esimees ja 7 liiget) 

ning arvata komisjoni  koosseisu: Darja Lehtsalu, Ethel Espenberg, Iris Haiba, Kalle Teekivi, Merlin Suurna, Tõnu 

Mesila ja Venno Kornak (otsus nr 16 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 12 

Esindajate nimetamine Eesti Linnade Liitu 
 

U. Kristal tegi ettepaneku nimetada Märjamaa valla esindajateks Linnade Liidu üldkoosolekule (Linnade Päevale) 

Urmas Kristal ja Villu Karu ning nende asendajateks vastavalt Teet Tomson ja Triin Matsalu. Linnade Liidu 

volikogusse nimetada valla esindajaks Urmas Kristal ja tema asendajaks Villu Karu. 

 

*A. Jõessar soovis teada palju on Märjamaa vallale reaalselt kasu sellest, et ta on Eesti Linnade Liidu (ELL) liige. 

Kas see on seltskonna mõttes n ö kihvt koht või on sel ka seadusloome juures tähtsust? Ehk varasemalt ELLi 

tegevuses osalenud räägiks mõne sõnaga?  

A. Jõessar märkis, et ELLi liikmemaks ei ole just väga väike summa. 

E. Plamus: Mina olen ELLis tegev alates 1998. aastast ja ütlen, et see kogemus on seda väärt, et seal osaleda. 

Paljud vallad, kes on Eesti Maaomavalitsuste Liidus (EMOL), on paraku „kolinud“ ka ELLi  liikmeteks. See on 

tõsiselt võetav organisatsioon. Paar aastat tagasi tähistas oma 90. juubelit. Eelkõige ütleks niimoodi, et 

informatsioon, kompetentsus, kaasalöömine seadusloomes ja teiste omavalitsustega suhtlemine. Need on põhilised 

asjad, mida me sealt saame. Muidu me kapseldume n ö oma mulli. 

V. Karu: Tegelikult on seal kasulik olla ka sellepoolest, et eks meile üldiselt statistiline info, mis meile kätte tuleb, 

on enamasti  ministeeriumitest ja ametitest ning see on üks vaatenurk asjadele. ELLis tehakse väga palju ka 

teistsugust statistikat, mida nii laialdaselt ei eksponeerita. See ei jõua massiteabevahenditesse ja tihti peale saab 

seda teada vaid ELList. Ma arvan, et see on igal juhul vajalik olla mingisuguse suurema organisatsiooni liige, et  

n ö asjade arengu ja vooluga kaasas käia.  

 

Otsustati: 16 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) nimetada Märjamaa valla esindajateks Linnade Liidu 

üldkoosolekule Urmas Kristal ja tema asendajaks Teet Tomson; Villu Karu ja tema asendajaks Triin Matsalu ning 

nimetada valla esindajaks  Linnade Liidu volikogusse Urmas Kristal ja tema asendajaks Villu Karu  (otsus nr 17 

lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 13 

Esindajate nimetamine Raplamaa Omavalitsuste Liitu 

 

U. Kristal tegi ettepaneku nimetada Märjamaa valla esindajateks Raplamaa Omavalitsuste Liidu Täiskogusse 

volikogu esindajana Urmas Kristal ja valitsuse esindajana Villu Karu; määrata Urmas Kristali asendajaks 

Raplamaa Omavalitsuste Liidu Täiskogus Eero Plamus  ning Villu Karu asendajaks Triin Matsalu. 

 

Küsimusi ei olnud. 

 

Otsustati: 16 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) nimetada Märjamaa valla esindajateks Raplamaa 

Omavalitsuste Liidu Täiskogusse volikogu esindajana Urmas Kristal ja valitsuse esindajana Villu Karu; määrata 

Urmas Kristali asendajaks Raplamaa Omavalitsuste Liidu Täiskogus Eero Plamus  ning Villu Karu asendajaks 

Triin Matsalu (otsus nr 18 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 14 

Esindaja määramine Raplamaa Omavalitsuste Arengufondi nõukogusse ja hariduse osafondi nõukogusse 

 
U. Kristal tegi ettepaneku määrata  Märjamaa valla esindajaks sihtasutuse Raplamaa Omavalitsuste Arengufondi 

nõukogusse Villu Karu ning Arengufondi hariduse osafondi nõukogusse Tõnu Mesila. 

 

Küsimusi ei olnud. 
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Otsustati: 16 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) määrata Märjamaa valla esindajaks sihtasutuse Raplamaa 

Omavalitsuste Arengufondi nõukogusse Villu Karu ning Arengufondi hariduse osafondi nõukogusse Tõnu Mesila 

(otsus nr 19 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 15 

Informatsioon 
 

*) U. Kristal: Järgmine erakorraline istung toimub 3. detsembril Märjamaa raamatukogus algusega kell 15.00. 

 

*) Tänusõnad Hanno Marrandile 

T. Tomson avaldas kiitust Märjamaa valla ettevõtjale Hanno Marrandile, kes on asunud appi Märjamaa 

kogudusele, et teha korda Konuvere poolt alevisse sissesõidutee äärde jääv kogudusele kuuluv krunt, mida seni 

risustasid  lammutusjäätmed.  T. Tomson: Töö on juba rohkem kui poole peal ning asi peaks seal nüüd korda 

saama. Materjal läheb arvatavasti tee täiteks. Tegu on väga kiiduväärne. 

 

*) Probleemid Sipa mõisas avatava juuksurisalongi ruumide remondiga 

A. Jõessar sõnas sissejuhatuseks, et tema peab ametnikke laitma. Täna, uue valitsuse ametisse asudes, kõik ütlesid, 

et toetavad ettevõtlust jne, kuid tänasel päeval, kui vaadata, mis toimub Sipa mõisas, seda öelda ei saa.  

Alustav väikeettevõtja renoveeris oma vahenditest ja tööturuameti alustava ettevõtja toetuse abil mõisas ruumid, 

kuid vald ei suuda lahendada ühtse lihtsat asja, et ettevõtjaga leping sõlmida. Kokkuvõttes pärsib see ettevõtlust 

ning ettevõtja ei saa aru, mida vald temalt ootab.  

Vallavalitsuse poolt kommenteerisid teemat T. Matsalu, V. Karu, E. Plamus. 

Vald on andnud nõusoleku ettevõtjale ruumide kasutusele andmiseks ja lubanud ettevõtjal endal ruumid 

renoveerida, kuid probleemid on töödeks kulunud summades ning nende tasaarvestamises üürikulude katteks.  

 

(Huvilistel on võimalik arutelu kuulata istungi salvestiselt https://tinyurl.com/volikogu) 

 

U. Kristal võttis arutelu kokku, sõnades, et vallavalitsusel tuleb välja selgitada, kas ettevõtja sai aru, mida talt 

valitsus nõuab ja kui ei, siis tuleb talle konkreetselt teada anda,  mis on edasised tegevused, et vald sõlmiks temaga 

üürilepingu.  

 

 

*) Valgu külakeskusest 

M. Hiiemaa soovis teada kuhu maale on jõutud Valgu kontori (ehk külakeskuse) renoveerimisega ning mis seisus 

seal asjad on, kuidas on seal lood rahade kasutamisega, kas seal tegevus toimub. 

T. Matsalu: MTÜ lõpetab seal viimast PRIA projekti. Tegevus seal toimub neis ruumides, kus see hetkel võimalik 

on. Kõikidesse ruumidesse ei ole sisse veel saanud. Kinnistu on MTÜ kasutusse antud ja meile teadaolevalt on 

MTÜ kõik oma kohustused, nii töötajate ees kui kommunaalmaksete osas, täitnud. Maja on soe. Võib-olla mingil 

ajal peaksime koos volikoguga asutused, mis on korda saanud, läbi käima.  

 

Istungi juhataja kuulutas istungi lõppenuks. Järgmine istung on 3.detsembril 2013. 

 

 

 

 

 

Urmas Kristal                                      Eero Plamus 

Istungi juhataja                                    Istungi juhataja                            Janika Liländer 

                                                                                                                 Protokollija 

https://docs.google.com/folderview?id=0ByXK_xgayxSgSU5xYWtMNnhITUk&usp=drive_web

